
Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 201610 DIÁRIO OFICIAL Nº 33048

LOTAÇÃO: UBS PEDREIRA
TRIÊNIO: 13.06.12 a 12.06.15
PERÍODO: 01.02.16 a 01.03.16
PORTARIA N°50 de 05/01/16- CONCEDER
NOME: MARIA DO SOCORRO BRITO ALVES
MATRÍCULA: 5153298-1
CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO: UBS PEDREIRA
TRIÊNIO: 12.10.09 a 11.10.12
PERÍODO: 01.02.16 a 01.03.16
PORTARIA N°51 de 05/01/16- DETERMINAR
NOME: ADIMA MARIA CHAGAS DA SILVA
MATRÍCULA: 3311422
CARGO: TÉCNICO DE LABORATORIO
LOTAÇÃO: CS MARCO
TRIÊNIO: 02.07.11 a 01.07.14
PERÍODO: 01.02.16 a 01.03.16
PORTARIA N°52 de 05/01/16- CONCEDER
NOME: VANESSA PEREIRA DE LACERDA
MATRÍCULA: 54192310-1
CARGO: ACD
LOTAÇÃO: UBS PÉDREIRA
TRIÊNIO: 13.06.09 a 12.06.12
PERÍODO:01.02.16 a 01.03.16
PORTARIA N°53 de 05/01/16- DETERMINAR
NOME: NÁJUA SAID RAJEH
MATRÍCULA: 5231299-3
CARGO: MÉDICA
LOTAÇÃO: UBS PEDREIRA
TRIÊNIO: 25.02.11 a 24.02.14
PERÍODO: 01.02.16 a 01.03.16
PORTARIA N°54 de 05/01/16- DETERMINAR
NOME: ANANETE FERREIRA RODRIGUES
MATRÍCULA: 5140544-1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: URPS
TRIÊNIO: 06.0811 a 05.08.14
PERÍODO: 01.02.16 a 01.03.16

Protocolo 917600

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  006 DE 13 DE JANEIRO DE 2015
O Diretor do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta 
SESPA, usando das atribuições que lhe foram conferidas através 
da PORTARIA N° 2.168/2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado n° 31864 de 28/02/2011.
RESOLVE:
DISPENSAR, o servidor JOSÉ ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA, 
matrícula nº 57211233-2, CPF nº 945.640.432-34, da função 
de Agente Público de Controle Interno a contar de 14.12.2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIRETOR DO 4° CRS/CAPANEMA
Protocolo 917589

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 03/2015 Breves (PÁ), 12/01/2016
A Diretoria do 8º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando as 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 107-CCG 
de 16 DE JANEIRO DE 2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 32320 DE 17 DE JANEIRO DE 2013 e ainda, considerando o 

que dispões o artigo 20 e 21 da Instrução Normativa 01/2014 
AGE/PA.
RESOLVE:
I - Designar os servidores, abaixo indicados, para constituírem 
a Autoridade de Gerenciamento do 8º Centro Regional de Saúde 
Específi ca/SESPA, para cumprir o estabelecido no artigo 61 do 
Decreto Estadual 1.359/2015.
RESPONSÁVEL
01- Rosivaldo Natalino Melo da Silveira - Matricula: 
5919076/1
SUBSTITUTO:
02- Manoel Antonio Gomes Sanches - Matricula: 
54194076/1
Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação e 
vigorará por 1 (um) ano, a contar desta data.
Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Adelson da Costa Teixeira
Diretor do 8ºCRS/SESPA

Protocolo 917487

Portaria n.º 04/2015 Breves (PÁ), 12/01/2016
A Diretoria do 8º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando as 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 107-CCG 
de 16 DE JANEIRO DE 2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 32320 DE 17 DE JANEIRO DE 2013 e ainda, considerando o 
que dispões o artigo 20 e 21 da Instrução Normativa 01/2014 
AGE/PA.
RESOLVE:
I - Designar os servidores, abaixo indicados, para constituírem 
a Responsabilidade pelo Atendimento das solicitações de Acesso 
á Informação do 8º Centro Regional de Saúde Específi ca/SESPA, 
para cumprir o estabelecido no artigo 61 do Decreto Estadual 
1.359/2015.
RESPONSÁVEL
01- Rosivaldo Natalino Melo da Silveira - Matricula: 
5919076/1
SUBSTITUTO:
02- Manoel Antonio Gomes Sanches - Matricula: 
54194076/1
Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação e 
vigorará por 1 (um) ano, a contar desta data.
Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Adelson da Costa Teixeira
Diretor do 8ºCRS/SESPA

Protocolo 917493

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 02 DE 13 DE JANEIRO DE 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
2.716/2015-ccg de 08 de maio de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
Considerando o Decreto Estadual nº 1.359/2015, que Regula o 
Acesso à Informação previsto nos incisos X e XXXIII do art. 5º e 
no inciso II do § 3º do art. 37 da Constituição Federal e no inciso 
II do art. 29 e no § 5º do art. 286 da Constituição do Estado do 
Pará;
R E S O L V E:
Designar os responsáveis pelo recebimento das solicitações de 
informações através do Serviço de Informação ao Cidadão (SIC-
PA) no âmbito do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA-Cametá 
e dá outras providências.

� Art. 1º- Designar a servidora Antônia Denize Cardoso 
Damasceno, Ouvidora do 13° CRS- matricula n° 57190531-
1, como responsável pelo recebimento das solicitações de 
informações do Serviço de Informação ao Cidadão do 13° Centro 
Regional de Saúde/Sespa-Cametá, bem como designar seu 
suplente Vicente Filho Assunção da Cruz, Técnico Ouvidoria do 
13° CRS - matricula n° 57233230-1, ambos lotados no Escritório 
Regional/13°CRS/SESPA-CAMETÁ.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.

13° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA EM: 13/01/2016
Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 917615

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 01 DE 13 DE JANEIRO DE 2016.

A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 

suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 

2.716/2015-ccg de 08 de maio de 2015, publicada no Diário 

Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA matricula 

0505299, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder 

pela Divisão de Endemias do 13°Centro Regional de Saúde pelo 

período de 04 a 06/01/2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 917617

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 01 DE 13 DE JANEIRO DE 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
2.716/2015-ccg de 08 de maio de 2015, publicada no Diário 

Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA matricula 

0505299, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder 

pela Divisão de Endemias do 13°Centro Regional de Saúde pelo 

período de 04 a 06/01/2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 917618

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PORTARIA
Número de publicação: 33023 de 01/12/2015
Protocolo: 905023
Portarias n°120 de 27/11/2015
Onde se Lê:
� Período de 01/12/2015 a 30/12/2015.


